Dictis impensiore cura rerum ordinibus ad usque memoriae con- 1
finia proprioris conuenerat iam referre a notioribus pedem, ut et peri-
cula declinentur ueritati saepe contigua et examinatores contexendi
operis deinde non perforamus intempestiuos strepentes ut laesos, si
5 praeteritum sit, quod locutus est imperator in cena, uel omissum,
quam ob causam gregarii milites coerciti sunt apud signa, et quod

1 in persiore V impensiore ESBAG || 2 proprioris V restit. Samberger pro-
prioris EBAG || 3 ueritatis V ueritati Lind. || 5 locus ♂ V || 6 quam ob quam V
ob quam E Kießl. quam ob BAG | gr*egarri (f.u. a) V

- non decuerat in descriptione multiplici regionum super exiguis silere castellis quodque cunctorum nomina, qui ad urbani praetoris officium conuenere, non sunt expressa, et similia plurima paeceptis historiae dissonantia discurrere per negotiorum celsitudines assuetae, / non humilium minutias indagare causarum, quas si scitari uoluerit 5 quispiam, indiuidua illa corpuscula uolitantia per inane, atomos,
- 2 ut nos appellamus, numerari posse sperabit. haec quidam ueterum formidantes cognitiones actuum uariorum stilis uberibus explicatas / non edidere superstites, ut in quadam ad Cornelium Nepotem epistula/ Tullius quoque, testis reuerendus, affirmat. proinde inscita uulgari 10 contempta ad residua narranda pergamus.
- 3 Hac uolubilium casum diritate exitu luctuoso finita obituque interuallato breui tempore principum corpore curato defuncti missio- que Constantinopolim, ut inter Augostorum reliquias conderetur, / progresso Nicaeam uersus exercitu, quae in Bithynia mater est ur- 15 bium, potestatum ciuilium militiaeque rectores magnitudine cura- rum astricti communium interque eos quidam spe uana sufflati mo- deratorem quaeritabant diu exploratum et grauem.
- 4 Et rumore tenus obscuris paucorum susurris nomen paestringe- batur Equitii, scholae primae Scutariorum etiamtum tribuni, qui 20 cum potiorum auctoritate displicuissest ut asper et subagrestis, trans- lata est suffragatio leuis in Ianuarium, Iouiani affinem, curantem 5 summitatem necessitatum castrensum per Illyricum. quo itidem spreto, quia procul iacebat, ut aptus ad id, quod quaerebatur, atque conueniens Valentinianus nulla discordante sententia numinis aspi- 25 ratione caelestis electus est, agens scholam Scutariorum secundam / relictusque apud Ancyram postea secururus, ut ordinatum est. et quia

1 descriptione V descriptione ESBAG || 2 quotque V quodque ESBAG ||
 3 conuenire VB conuenienter EA conuenere G || 4 celsitudinis VBA celsitudi-
 nes EG || 5 inutias V minutias EBAG | sciscitari VEB si scitari AG || 6 quis-
 piani ♂ V | indiuid[ua] V | illa om. SBG | inan**e (fu. ia) V || 8 stellis VEBA
 stilis Em2 (in marg.) G || 9 epistola V || 10 referendus V reuerendus EBAG ||
 11 na[r]*randa (fu. tu) V || 12 uolubilium ♂ V | luctuosu V luctuoso ESBAG ||
 13 trium ante breui add. Hadr. Val. in adn. | principis EBAG || 15 binvthia V
 bithinia E Bithynia BAG || 16 potestatem VBA potestates E potestatum G |
 magnitudineque VBA def. dubit. Blomgren (uel lac. suspic.) magnitudine EG
 def. Hartke m. aequo Pet. || 19 tens V tenus ESBAG | perstringebatur SBAG ||
 20 aequitii V || 21 sub hac restis (r ex f m2) V subagrestis EBAG || 22 suffra-
 gatio V suffragatio EAG suffectio B || 24 iacebat V def. Hagend. agebat Kell.
 C. F. W. M. Wirz Bickel | queraebatur ♂ V querebatur SB || 25 -ueniens -
 sen- add. Vm2 in marg. | nominis V numinis EBAG || 27 anciram VE Anchya-
 rim S Anchialam B Ancyram AG